

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.066/2021

TIPO: Menor preço global por lote, nos termos da Lei nº. 8.666/93

OBJETO: Aquisição de **CESTAS BÁSICAS** (gêneros alimentícios), para atender as necessidades da Proteção Social Básica/Benefícios Eventuais no atendimento as demandas das famílias em vulnerabilidade social, referenciadas nas 04 (quatro) unidades de Centros de Referência de Assistência Social (CRAS) do Município de Nova Friburgo, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA PRINCIPAL						
GRUPO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cestas básicas embaladas individualmente, contendo os gêneros alimentícios conforme descritos nos subitens abaixo: CATMAT: 113026		Und	6.428	R\$ 139,84	R\$ 898.891,52
	1. Achocolatado em pó, embalagem original com 400g - CATMAT: 463554		pct	6.428	R\$ 4,04	R\$ 25.969,12
	2. Açúcar cristal especial, embalagem original com 2kg - CATMAT: 463990		pct	6.428	R\$ 8,03	R\$ 51.616,84
	3. Arroz agulhinha Tipo 1, embalagem original com 5kg - CATMAT: 458904		pct	6.428	R\$ 20,84	R\$ 133.959,52
	4. Biscoito doce tipo Maria ou Maizena, embalagem original com 200g - CATMAT: 232236		pct	6.428	R\$ 2,79	R\$ 17.934,12
	5. Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem original com 200g - CATMAT: 402158		pct	6.428	R\$ 2,71	R\$ 17.419,88
	6. Café torrado e moído, selo Abic, embalagem original 500g - CATMAT: 463585		pct	6.428	R\$ 12,95	R\$ 83.242,60
	7. Farinha de trigo, embalagem original 1kg - CATMAT: 460263		pct	6.428	R\$ 3,62	R\$ 23.269,36

	8. Farinha de mandioca tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg - CATMAT: 458918		pct	6.428	R\$ 3,70	R\$ 23.783,60
	9. Feijão preto, grupo 1, tipo 1, embalagem original 1kg - CATMAT: 464552		pct	12.856	R\$ 6,09	R\$ 78.293,04
	10. Fubá de milho, extra, embalagem original 1kg - CATMAT: 470688		pct	6.428	R\$ 3,58	R\$ 23.012,24
	11. Leite em pó integral instantâneo, embalagem original 400g - CATMAT: 446019		pct/lt	12.856	R\$ 12,60	R\$ 161.985,60
	12. Massa alimentícia com ovos tipo espaguete nº8, embalagem original 500g - CATMAT: 458951		pct	6.428	R\$ 3,18	R\$ 20.441,04
	13. Óleo de soja, tipo 1, refinado, embalagem original 900ml - CATMAT: 244580		vd	12.856	R\$ 8,50	R\$ 109.276,00
	14. Extrato, tomate; concentrado, em embalagem original com no mínimo 300g - CATMAT: 459670		pct	6.428	R\$ 2,19	R\$ 14.077,32
	15. Sal; refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg - CATMAT: 448219		pct	6.428	R\$ 1,47	R\$ 9.449,16
	16. Sardinha em conserva, óleo comestível, em lata original 125g - CATMAT: 449006		lt	6.428	R\$ 4,08	R\$ 26.226,24
	17. Milho verde em conserva; em embalagem original com 200g (peso drenado) - CATMAT: 462824		lt	6.428	R\$ 2,92	R\$ 18.769,76
	18. Salsicha em conserva; embalagem original com 180g (peso drenado) - CATMAT: 447724		lt	12.856	R\$ 3,69	R\$ 47.438,64
	19. Embalagem para cesta básica; em polipropileno, com medida aproximada 106x70 cm - CATMAT: 476674		Und	6.428	R\$ 1,98	R\$ 12.727,44
COTA RESERVADA						
GRUPO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
02	Cestas básicas embaladas individualmente, contendo os gêneros alimentícios conforme descritos nos subitens abaixo: CATMAT: 113026		Und	572	R\$ 139,84	R\$ 79.988,48
	20. Acolatado em pó, embalagem original com 400g - CATMAT: 463554		pct	572	R\$ 4,04	R\$ 2.310,88
	21. Açúcar cristal especial, embalagem original com 2kg - CATMAT: 463990		pct	572	R\$ 8,03	R\$ 4.593,16
	22. Arroz agulhinha Tipo 1, embalagem original com 5kg - CATMAT: 458904		pct	572	R\$ 20,84	R\$ 11.920,48
	23. Biscoito doce tipo Maria ou Maizena, embalagem original com 200g -		pct	572	R\$ 2,79	R\$ 1.595,88

CATMAT: 232236					
24. Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem original com 200g - CATMAT: 402158		pct	572	R\$ 2,71	R\$ 1.550,12
25. Café torrado e moído, selo Abic, embalagem original 500g - CATMAT: 463585		pct	572	R\$ 12,95	R\$ 7.407,40
26. Farinha de trigo, embalagem original 1kg - CATMAT: 460263		pct	572	R\$ 3,62	R\$ 2.070,64
27. Farinha de mandioca tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg - CATMAT: 458918		pct	572	R\$ 3,70	R\$ 2.116,40
28. Feijão preto, grupo 1, tipo 1, embalagem original 1kg - CATMAT: 464552		pct	1.144	R\$ 6,09	R\$ 6.966,96
29. Fubá de milho, extra, embalagem original 1kg - CATMAT: 470688		pct	572	R\$ 3,58	R\$ 2.047,76
30. Leite em pó integral instantâneo, embalagem original 400g - CATMAT: 446019		pct/lt	1.144	R\$ 12,60	R\$ 14.414,40
31. Massa alimentícia com ovos tipo espaguete nº8, embalagem original 500g - CATMAT: 458951		pct	572	R\$ 3,18	R\$ 1.818,96
32. Óleo de soja, tipo 1, refinado, embalagem original 900ml - CATMAT: 244580		vd	1.144	R\$ 8,50	R\$ 9.724,00
33. Extrato, tomate; concentrado, em embalagem original com no mínimo 300g - CATMAT: 459670		pct	572	R\$ 2,19	R\$ 1.252,68
34. Sal; refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg - CATMAT: 448219		pct	572	R\$ 1,47	R\$ 840,84
35. Sardinha em conserva, óleo comestível, em lata original 125g - CATMAT: 449006		lt	572	R\$ 4,08	R\$ 2.333,76
36. Milho verde em conserva; em embalagem original com 200g (peso drenado) - CATMAT: 462824		lt	572	R\$ 2,92	R\$ 1.670,24
37. Salsicha em conserva; embalagem original com 180g (peso drenado) - CATMAT: 447724		lt	1.144	R\$ 3,69	R\$ 4.221,36
38. Embalagem para cesta básica; em polipropileno, com medida aproximada 106x70 cm - CATMAT: 476674		Und	572	R\$ 1,98	R\$ 1.132,56
TOTAL GERAL: R\$ 978.880,00					